- 1 -

平成 26 年 2 月 26 日

各 位

 会 社 名 蛇の目ミシン工業株式会社

 代表者名 代表取締役社長  眞壁 八郎

  （コード:6445、東証第一部）

 問合せ先 総務部長     松田 知巳

  （TEL. 042－661－3071）

固定資産の譲渡及び特別損失の計上に関するお知らせ

当社は、平成 26 年 2 月 26 日開催の取締役会において、以下のとおり、固定資産を

譲渡することについて決議いたしましたので、お知らせいたします。

１．譲渡の理由

当該資産は当社子会社であったトピア工業株式会社の工場及び当社の営業拠点等

として活用しておりました。しかしながら、2010 年にトピア工業株式会社が清算し

たことに伴い、資産の効率化及び財務体質の改善を図るため、譲渡することを決議

いたしました。

２．譲渡資産の内容

資産の内容及び所在地 譲渡価額 帳簿価額 譲渡損 現 況

土地 4,990．94 ㎡

建物 2,208．94 ㎡

大阪府八尾市南久宝寺 1-7

621 百万円 864 百万円 267 百万円 事業用地

※譲渡損は譲渡価額から帳簿価額と譲渡に係る諸費用を控除した金額を記載しており

ます。

- 2 -

３．相手先の概要

（１） 名 称 山本ビニター株式会社

（２） 所 在 地 大阪府大阪市天王寺区上汐 6丁目 3番 12 号

（３） 代表者の役職・氏名 代表取締役社長  山本 泰司

（４） 事 業 内 容

高周波応用機械の製造・販売

医療機器の製造・販売

家庭日用品などの製造・販売

上記各商品の輸出入

（５） 資 本 金 資本金 85 百万円

（６） 設 立 年 月 日 昭和 28 年 3 月 1 日

（７）
当 社 と

当 該 会 社 の 関 係

記載すべき資本関係、人的関係および取引関係はありま

せん。また、当社の関連当事者には該当いたしません。

４．譲渡の日程

（１） 取 締 役 会 決 議 日 平成 26年 2月 26日

（２） 契 約 締 結 日 平成 26年 2月 28日

（３） 物 件 引 渡 期 日 平成 26年 3月 28日

５．今後の見通し

当該固定資産の譲渡に伴い、平成 26 年 3 月期第 4四半期において、特別損失 267

百万円を計上いたしますが、再評価に係る繰延税金負債の取崩しにより法人税等調

整額が 261 百万円減少するため、当期純利益への影響額は軽微であり、業績予想の

変更はありません。

以 上